zeminde neler yapılabilirliği konusunda katkı sağlamaktır.

Anahtar kelimeler: Kalemişi, Gedik Ahmed Paşa, Afyon, Nakkaş Hasan b. Abdullah, Nakkaş Avni Uyav.

Giriş

Afyonkarahisar ilinin merkezinde Kurtuluş Caddesi’nde bulunan Gedik Ahmed Paşa Külliyesi isminden

de anlaşılacağı üzere Gedik Ahmed Paşa (ö. 887/1482) tarafından Fatih devri mimarlarından Mimar

Ayas Ağa’ya ( ö. H. 892 - M.1486/87) (Arseven, t.y.; Önge, 1969; Sönmez, 1991, 1995) inşa ettirilmiştir.

Külliyenin özgün kitabesi olmadığı için inşa tarihi konusunda farklı rivayetler bulunmaktadır(Kuban,

2016). Yapımına Gedik Ahmed Paşa’nın 1470 yılı civarında Anadolu beylerbeyliği görevi esnasında

başlandığı ve tahminen 3 yılda 1472-1473 yıllarında tamamlandığı (Acun, 1999; Gönçer, 1936; Tanman,

1996; Türkiye’de Vakıf Abideler ve Eski Eserler, 1972) söylenen külliyenin vakfiyesinde H. 879, M.

1474/75 tarihi zikredilmektedir (Bayar, 2012; Kuban, 2016; Topbaş, 1985) Bugün sadece cami, medrese

ve hamam ile varlığını sürdüren külliye, konumu ile çevresinde o dönemde yerleşim yerlerinin

oluşmasına neden olmuş böylece şehrin gelişmesine katkı sağlamıştır (Aygen, 1973; Ayverdi, 1989;

Üçgen pano
halinde mevcut olan pandantiflerin merkezinde celi sülüs yazılı levhalar ve çevresinde iki iplik saç örgü
zencerek detayı yer almaktadır. Osmanlı camilerinin birçoğunda olduğu gibi bu yapının
pandantiflerinde de İsm-i Celâl ve İsm-i Nebi, Çehar-i yâr-i güzîn, Hasan ve Hüseyin isimleri
nakşedilmiştir. Hüseyin yazan levhanın alt boşluğunda hattatın imzası ve 1359/1940 tarihi
bulunmaktadır. Koyu yeşil zemin üzerine uygulanan bu yazılar da İsmail Hakkı Altunbezer’e aittir
(Görsel 7). Pandantiflerin çevresinde müdevver yazı levhalarına teğet kenar bordürü hatâi ve rûmî
motiflerden oluşmuştur. Tüm pandantiflerin çevresinde aynı tasarım tercih edilmiştir.

pencerelerin üzerinde ve pandantiflerdeki yazıların yanında kuzey cephedeki Bilal-i Habeşi yazısı da söz

konusu hattata aittir. Kubbe merkezindeki ve pandantiflerdeki yazılar altın uygulamalıdır. Diğer

yazılarda sarı renk kullanılmıştır. Yazılarda üç farklı tarihlendirme vardır. Yazıların tarihleri H. 1358 /

1939, H.1359 / 1940 tarihini gösterirken, batı yöndeki pencere üzeri yazıda hattın imzasının yanında H.

1360 / 1941 tarihi görülmektedir. Hattat ve tuğrakeş namıyla maruf İsmail Hakkı Altunbezer; iki büyük

kubbe göbeğindeki “Cuma Sûresinin 9. ve 10. ayetleri (H.1358 / M.1939)”, pandantiflerde yer alan “ism-

i Celâl”, “İsm-i Nebî”, “çehari yâri güzîn”, “Hasan ve Hüseyin” isimlerini (H.1359/ M.1940), kuzey duvar